• § 13. Neque vero alicui vestrum, venerabiles fratres, in men-
• tem veniat, satis jam muneri suo se fecisse, dum superiore anno
• publicas preces fieri curavit, atque institutiones, cathecheses, et
• conciones habuit, seu haberet jussit, ad instructionem eorum, qui
• Romam ad jubilaeum consequendum venturi erant; itaut minime
• necesse sit rursus ea omnia nunc peragere, quum ad ipsam civi-
• tatem suam, atque dioecesim ejusdem jubilaei beneficium exten-
• ditur. Non ita se gessit s. Carolus Borromaeus episcoporum exem-
• plar, et splendidissimum lumen, qui quum antea populum suum
• ad sacram Percognitionem ad urbem suscipiendam, sermonibus,
• instructionibus, et concionibus praeparasset, ac vehementer hortatus
• esset; cum etiam Romam ipse venisset, atque hic praeclara illa
• pietatis, et religionis exempla edidisset, quibus, dumtaxat inspecti,
• multi peccatores ad poenitentiam statim conversi sunt; ad suam
• postmodum Ecclesiam reversus, obtentaque ut supra diximus, a
• Gregorio Papa XIII, post annum sanctum extensione jubilaei
• pro sua Mediolanensi dioecesi, minime contentus fuit his, quac
• pro disponendis subditis suis ad Romanum iter suscipiendum, et
• ad jubilaei fructum, per implementum operum injunctorum in
• urbe consequendum praestiterat; sed quum dictam extensionem
• publicaturus esset, eodem, quo antea, religionis zelo incensus pu-
• blicas denuo preces indixit, conciones ad populum habuit, evul-
• gavitque instructiones plenas doctrinae ac pietatis, quae in actis
• ecclesiae Mediolanensis habentur; denique nihil eorum omisit,
• quaecumque utilia, ac necessaria putavit, ut populum suum ad
• poenitentiam adduceret, eumque ad percipiendum jubilaei fructum
• disposeret.

• § 14. Non levis momenti res nunc agitur, venerabiles fratres,
• Ecclesiae thesaurus reseratur, plenariae indulgentiae assequendae
• via cunctis fidelibus aperitur, simulque amplissimae remittendo-
• rum criminum facultates sacramenti poenitentiae ministris tribuun-
• tur. Et quamvis haec beneficia, quae initio nonnisi centesimo quo-
• que anno generaliter concedi solebant, modo post singulos vigin-
• tiquinque annos concedantur, longe tamen plures, ut fert humana
• conditio, erunt, quibus aetas non sufficiat, ut eorum compotes ite-

• rum fieri possint, quam qui post alios vigintquinque annos conce-
 • dantur; longe tamen plures, ut fert humana conditio, erunt, qui-
 • bus aetas non sufficiat, ut eorum compteos iterum fieri possint,
 • quam qui post alios vigintquinque annos adhuc superstites ad ea
 • consequenda aspirare valeant. Opera injuncta ejusmodi sunt, ut
 • ne laxioribus quidem, et mollieribus, nimis aspera et gravia videri
 • possint, praesertim si cogitabunt duobus circiter saeculis, ante Pon-
 • tificatum Bonifacii VIII, a quo jubilaeum anni sancti formam ac-
 • cepit, plenariam hujusmodi indulgentiam obtinere cupientibus, in-
 • jugi consuevisse, ut in Palestinam, pro ea regione ab infidelium
 • manibus recuperanda pugnaturi sese conferrent: *Quicumque pro*
 • *sola devotione, non pro honoris, vel pecuniae adceptione ad liberandam*
 • *ecclesiam Dei Hyerusalem profectus fuerit, iter illud pro omni poeni-*
 • *tentia reputetur.* Verba sunt praedecessoris nostri Urbani Papae II,
 • in concilio Claromontano anno 1096, habito. Super quibus verbis
 • venerabilis servus Dei Joseph Maria Cardinalis Thomasius, quem
 • in hac potissimum materia libenter citamus, quum olim eidem
 • clarissimo viro collegae fecerimus in officio consultoris congrega-
 • tionis Cardinalium indulgentiis praepositae, ita scriptum relinquit:
 • *Hanc plenariam indulgentiam, in qua opus injunctum gravissimum*
 • *erat sumptibus, incommodis laboriosissimis itineribus, et imminentibus*
 • *vitae periculis, ut potius videri possit commutatio poenitentiae, quam*
 • *hujus absoluta relaxatio, etc., hanc, inquam, plenariam indulgentiam,*
 • *pro Terra sancta, alii postea Summi Pontifices semper confirmarunt.*
 • *Nec alia mihi occurrit indulgentia plenaria usque ad exordium deci-*
 • *miquarti saeculi, in quo Bonifacius VIII, illam elargitus est pro anno*
 • *jubilaei 1300.* Haec doctus ille piusque Cardinalis in quodam opu-
 • scolo manuscripto, quod brevi forsitan in lucem prodierit, inter
 • alia ejus opera, quorum accuratissima editio hoc tempore ador-
 • natur.

• 215. Haec omnia in mentes vobis revocare opportunum duxi-
 • mus, ut zelum vestrum excitaremus, ne quid intentatum relinqua-
 • tis, quo adduci valeat populi vestrae curae, fideique concrediti, ad
 • sinceram poenitentiam, ad perfectam peccatorum confessionem,
 • veramque emendationem vitae, atque ita ad consequendam in pa-

» triis regionibus plenariam jubilaei indulgentiam licet elapso anno
 » ad urbem quacumque de causa non accesserint, sese disponant. **Huic**
 » denique Epistolae nimis jam in longo productae finem imponimus,
 » rogantes vos, et obsecrantes in Domino Jesu, ut saepe cogitatis
 » quem locum vobis dederit caelestis militiae imperator in magna
 » illa legione, quam ipse ad extirpandos de mundo errores, univer-
 » sosque gloriae suae hostes debellandum, ad stabiendi justitiae
 » et veritatis regnum, et ad salvandas animas comparavit atque in-
 » struxit. **Mementote** praeclara semper ab hac legione victorias, Dei
 » omnipotentis auxilio, reportatas fuisse, quoties illius duces, ac mi-
 » lites constanti animo, ac strenua ecclesiastici pectoris virtute di-
 » micarunt. **Galliarum** quondam regiones per unum Hilarium ab
 » Anianorum contagione liberatae fuerunt. Eorumdem erroribus
 » Hispaniae per annos prope trecentos miserandum in modum in-
 » volutae, per Leandrum et Isidorum ex iis tandem emerserunt.
 » **Augustinus** in Africa Manichaeorum, Donatistarum, Pelagianorum
 » conatus repressit, ac fregit. Ambrosius Italianam pestifera, haere-
 » sem labie affuctam praeservavit. Athanasius, Basilius, Gregorius
 » catholicam religionem in Aegypto et in Oriente, unde haeretici
 » magno numero, exorti universum orbem corrumpere moliebantur
 » suis laboribus, periculis, scriptis conserverunt. Grysostomus
 » Graeciam et Asiam a perfidiae sordibus repurgavit. Utque ad re-
 » centiora descendamus exempla, videte quanta praestiterit in Indiis
 » terribus, quanta in regionibus nostris Carolus Borromaeus, et
 » Franciscus Salesius, quantum per eos, aliasque sacerdotali virtu-
 » tes praeditos viros Catholicae fidei puritas, Ecclesiasticae discipli-
 » nae nitor, christianaque pietatis studia, incrementum acceperint.
 » Horum intuentes exempla, sectamini virtutes, et Pastoralis sollici-
 » tudinis zelum in vobis exprimite, oblatamque vobis occasionem,
 » ad salvandas a perditione animas, ad reformandos populi mo-
 » res, ad piorum operum consuetudines inducendas aptissimam, li-
 » benter aripite.

» § 16. Hoe credite venerabiles fratres, magnam esse apud
 » christianos populos vim religionis divinae; ardoremque pietatis in
 » cordibus fidelium Spiritus Sancti virtute diffusum, si sacerdotum